
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 1  DEL  04-01-2021

Reg. generale n. 4 del 04-01-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: ATTRACCO MECCANIZZATO TRA PARCHEGGI VALCHIUSA E
CENTRO STORICO. AFFIDAMENTO INCARICO DI DIRETTORE DI
ESERCIZIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
i lavori di “Realizzazione attracco meccanizzato tra parcheggi Valchiusa e centro-
storico” sono stati ultimati in data 21/09/2016;
con decreto dirigenziale della P.F. Trasporto pubblico locale, logistica e viabilità-
della Regione Marche n. 20 del 17/01/2018 è stato approvato, ai sensi dell’articolo
102, DPR 11 luglio 1980, n. 753, il regolamento per l’esercizio dell’ascensore in
oggetto, prodotto dal Comune di Treia con nota prot. n. 22.589 del 14/12/2017, che
tiene conto del prescritto nulla osta tecnico ai fini della sicurezza, rilasciato con nota
prot. R.U. 267861 del 27/12/2017;
con nota acquisita al protocollo n. 4.564 in data 15/03/2018 è stato rilasciato-
dall’USTIF di Bologna ai sensi dell’articolo 4, DPR 753/1980 il nulla osta tecnico ai
fini della sicurezza a che l’impianto in questione sia aperto al pubblico esercizio;
con propria determinazione n. 32/177 del 16/03/2018 è stata autorizzata l’apertura al-
pubblico esercizio, ai sensi dell’articolo 4, DPR 11 luglio 1980, n. 753,
dell’ascensore elettrico inclinato Cesarano Ascensori s.r.l. n. 621 adibito a trasporto
pubblico per il collegamento tra il parcheggio Valchiusa e il viale Nazario Sauro,
facendo obbligo al Comune di Treia, ente esercente, di attenersi alle norme di legge
per quanto riguarda le verifiche periodiche, la sicurezza dell’impianto ed ogni
eventuale obbligo cui sia tenuto l’esercente nella gestione dello stesso;

tra gli obblighi dell’esercente previsti all’art. 1 del Regolamento di esercizio-
dell’impianto rientra anche “Nominare il Direttore dell’esercizio dell’impianto,
previo benestare del competente Ufficio dell’USTIF di compentenza”, a cui spettano
mansioni e obblighi riportati all’art. 3 del Regolamento stesso, ovvero “Art. 3
MANSIONI ED OBBLIGHI DEL DIRETTORE DELL’ESERCIZIO

Il D.E. deve accertarsi della sistematica manutenzione dell’impianto ai fini della regolarità e-

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



sicurezza dell’esercizio; egli vi provvede attraverso la Ditta esterna specializzata con cui il Comune di
TREIA avrà stipulata opportuna convenzione.
Non ha l’obbligo di risiedere sul posto, ma deve essere comunque reperibile durante il funzionamento-
dello stesso.
I Suoi obblighi e le Sue responsabilità sono limitati alle attività strettamente connesse con la-
conduzione dell’ascensore in oggetto e comunque stabilite dal D.M. dei Trasporti del 18 febbraio
2011 (G.U. n. 48 del 28-02-2011.
Il Direttore dell’Esercizio deve essere in possesso del certificato  di idoneità  per l’espletamento delle-
funzioni di D.E., per i servizi di pubblico trasporto effettuati mediante impianti funicolari aerei e
terrestri della categoria “D” o superiori, rilasciato dal Ministero dei Trasporti - Direzione Generale
della Motorizzazione Civile e dei Trasporti in Concessione così come stabilito dal DPR 753
dell’11.07.1980 Art.90.
Il D.E. deve essere nominato dall’Esercente, previo benestare dell’A.S. che potrà richiederne la-
sostituzione in qualsiasi momento.
In caso di rinuncia dell’incarico da parte del D.E. o di una Sua sostituzione da parte dell’Esercente,-
deve essere dato preavviso motivato all’A.S. almeno 30 giorni prima. Questo termine potrà essere
ridotto in caso di comprovata necessità o di tempestive intese.
Il D.E. deve condurre una adeguata sorveglianza dell’impianto e del Personale, in particolare:-
a) deve provvedere a far eseguire tutti i lavori necessari alla buona conservazione dell’impianto-
anche
durante il periodo di inattività;
b) nel corso delle visite che effettuerà presso l’impianto dovrà accertarsi che tutti gli organi-
permangano in ordine e funzionino regolarmente, adottando o facendo adottare i provvedimenti
necessari ad eliminare   difetti o irregolarità, eseguendo a proprio giudizio, o su richiesta
dell’Esercente o del SO. le necessarie   ispezioni, verifiche e prove;
c) deve autorizzare esplicitamente con ordine di servizio scritto e datato, ogni eventuale modifica al-
funzionamento  dell’impianto,  ritenuta  indispensabile  ai  fini  della  sicurezza  dandone  repentina
comunicazione al competente ufficio dell’U.S.T.I.F..
d) accertarsi che siano effettuate regolarmente e con scrupolo le verifiche e prove ordinarie,-
giornaliere e settimanali, controfirmando i risultati delle prove stesse sul “Libro giornale”;
e) effettuare tutte le verifiche e prove periodiche e, dopo lavori straordinari di manutenzione, ed ogni-
qualvolta venga prescritto dall’A.S. registrando i risultati in un apposito verbale scritto;
f) qualora si dovessero verificare incidente o irregolarità  nell’esercizio, il D.E. deve ottemperare a-
quanto stabilito in merito dal D. P. R. 753 dell’11.07.1980;
g) presenziare tutti i lavori di straordinaria manutenzione a carattere eccezionale;-

Il D.E. deve nominare un suo sostituto nei termini stabiliti all’Art. 17 del D.M. dei Trasporti del 18
febbraio 2011 (G.U. n. 48 del 28-02-2011). Detta nomina non deve comportare costi aggiuntivi per il
Comune di TREIA dovendo lo stesso Direttore di esercizio accollarsi ogni onere derivante dalla nomina
stessa ovvero da ogni eventuale attività del sostituto.”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 43/163 del 9/04/2015, con la quale è
stato disposto di:
“affidare al professionista esterno ing. Marco Rinaldi di Ussita (MC), iscritto all’albo-
degli ingegneri della Provincia di Macerata al n. 385, esperto nel settore funiviario,
riconosciuto idoneo dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti a svolgere
mansioni di Direttore dell’esercizio per i servizi di pubblico trasporto per impianti
della categoria A, B1, B2, C, D, l’incarico di Direttore dell’esercizio dell’ascensore
inclinato di collegamento tra i parcheggi Valchiusa e il Centro Storico – matricola
CIAM Servizi S.p.A. n. 6353, adibito a trasporto pubblico, per il periodo di un anno
dall’attivazione, per l’importo annuale di € 2.750,00 oltre CNPAIA 4% e IVA al 22%
per un totale di € 3.489,20;
approvare l’allegato schema di convenzione che disciplina le norme e le condizioni-
dell’incarico di Direttore dell’esercizio dell’impianto in oggetto per il periodo di un
anno dall’attivazione;
dare atto che l’efficacia dell’incarico e la sottoscrizione della convenzione resta-
subordinata al rilascio del nulla osta da parte degli enti competenti;”;

VISTO il nulla osta tecnico alla nomina dell’ing. Marco Rinaldi a Direttore di
esercizio, rilasciato dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – USTIF di Firenze in
data 15/05/2015, pervenuto al prot. n. 8.131 del 19/05/2015;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



RICHIAMATA la propria determinazione n. 76/322 del 23/05/2017, con la quale
veniva confermato l’incarico di Direttore dell’esercizio dell’ascensore inclinato di
collegamento tra i parcheggi Valchiusa e il Centro Storico adibito a trasporto pubblico,
matricola “Cesarano Ascensori s.r.l. n. 621, per il periodo di un anno dall’attivazione,
all’ing. Marco Rinaldi di Ussita (MC), per l’importo annuale di € 2.750,00 oltre
CNPAIA 4% e IVA al 22% che, per effetto delle decisioni dell’esercente in merito ai
ridotti periodi di apertura e da ultimo delle sospensioni per emergenza Covid-19, risulta
scaduto al 31/12/2020;

RICHIAMATA la propria istanza trasmessa al Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti - Direzione generale territoriale Nord-Est – Ufficio Trasporti ad impianti fissi di
Venezia - Sezione Coordinata di Bologna e alla Regione Marche Giunta regionale
Servizio infrastrutture, trasporti ed energia P.F. Viabilità regionale e gestione del
trasporto con lett. prot. n. 9.527 del 24/05/2017 ai sensi dell’art. 90 del D.P.R. 11 luglio
1980, n. 753, di rilascio del nulla osta alla nomina a Direttore di esercizio dell’ascensore
inclinato in oggetto del dott. ing. Marco Rinaldi, nato a ……… il ../../…. e residente a
………. (MC) – via …………. n. .., iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di
Macerata al n. A 385, in possesso di patentino di idoneità per l’espletamento delle
funzioni di Direttore dell’esercizio per i servizi di pubblico trasporto effettuati mediante
impianti funicolari aeree e terrestri, ecc., codice DE/04/2011 rilasciato dall’USTIF del
Lazio, Toscana, Umbria, Marche e Sardegna – Sezione di Firenze, in data 29/11/2011 e
valido fino al 27/11/2021;

RICHIAMATO il Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto pubblico locale,
logistica e viabilità della Regione Marche n. 373 del 14 settembre 2017, con il quale è
avvenuto il rilascio, ai sensi dell’art. 91, comma 3, D.P.R. 11 luglio 1980, n. 753, e
dell’art. 14 del D.M. 18 febbraio 2011, della deroga all’obbligo di residenza a favore del
Direttore d’esercizio designato dell’ascensore inclinato Cesarano Ascensori n. 621,
adibito a trasporto pubblico in Treia (MC) per il collegamento tra il parcheggio
Valchiusa e Viale Nazario Sauro, nella persona del dott. ing. Marco Rinaldi, previo
benestare espresso al riguardo dall’USTIF di Venezia, Sezione di Bologna, di cui alla
nota M_INF.DGTNE.REGISTRO_UFFICIALE.U.0169675.16-08-2017 dell’ufficio
stesso;

RITENUTO, inoltre, dover affidare l’incarico annuale con decorrenza immediata
per il confermato importo annuale di € 2.750,00 oltre CNPAIA 4% e IVA al 22% (lett.
prot. n. 39 del 4/01/2021) ed approvare lo schema di patti contrattuali che disciplina le
norme e le condizioni dell’incarico di Direttore dell’esercizio;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive
modifiche ed integrazioni, il Codice Identificativo di Gara relativo al suddetto
affidamento è il seguente: Z543013183;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE l’incarico di Direttore dell’esercizio dell’ascensore inclinato di2.
collegamento tra i parcheggi Valchiusa e il Centro Storico adibito a trasporto
pubblico, numero di matricola “Cesarano Ascensori s.r.l. n. 621” per il periodo di un
anno con decorrenza immediata (dal 4/01/2021 al 3/01/2022), all’ing. Marco Rinaldi
di Ussita (MC), iscritto all’albo degli ingegneri della Provincia di Macerata al n. 385,
per l’importo annuale di € 2.750,00 oltre CNPAIA 4% ed IVA al 22%;

di APPROVARE l’allegato schema di patti contrattuali che disciplina le norme e le3.
condizioni dell’incarico di Direttore dell’esercizio dell’impianto in oggetto per il
periodo di un anno con decorrenza immediata;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa4.
complessiva pari ad € 3.489,20 al capitolo 110316 dell’annualità corrente del
bilancio 2021/2023, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della5.
legge 241/1990 e dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è l’arch. Lauretta Massei,
quale responsabile del Settore “Lavori Pubblici, Ambiente, Servizi Tecnici e
manutentivi”;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni7.
di conflitto di interesse;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio8.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on9.
line nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia Macerata)
*********

DISCIPLINARE CONTENENTE LE NORME E LE CONDIZIONI PER IL CONFERIMENTO AL
LIBERO PROFESSIONISTA:
Ing. Marco RINALDI nato a …………. il .././…. e residente in Via ………., n. .. - ………. (MC) -
Codice Fiscale ……………………. Partita IVA 00793900432 - iscritto all’albo degli Ingegneri della
Provincia di Macerata al n. A385, esperto del settore funiviario, riconosciuto idoneo dal Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti – Direzione generale territoriale Centro Nord e Sardegna – USTIF Lazio –
Marche – Sardegna - Toscana ed Umbria – Sezione USTIF di Firenze, a svolgere le mansioni di Direttore
di esercizio per i servizi di pubblico trasporto effettuati mediante impianti della categoria “A” (Funicolari
terrestri, funivie bifuni ed impianti assimilabili), categoria “B1” (Funivie monofune con veicoli a
collegamento temporaneo ed impianti assimilabili), categoria “B2” (Funivie monofune con veicoli a
collegamento permanente ed impianti assimilabili), categoria “C” (Sciovie, slittovie ed impianti
assimilabili), categoria “D” (Ascensori verticali ed inclinati, scale mobili, marciapiedi mobili,
montascale, piattaforme elevatrici ed impianti assimilabili), secondo i dettami del Decreto Ministero dei
trasporti del 18 febbraio 2011 ed ai sensi dell’art. 90 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 753, Patentino di
idoneità Codice DE/04/2011,
dell’incarico di DIRETTORE DELL’ESERCIZIO di un ascensore inclinato Matricola Cesarano
Ascensori s.r.l. n. 621 - a collegamento del Parcheggio Valchiusa ed il Centro Storico in Comune di
TREIA (MC).

PREMESSO
che con determinazione del Responsabile del 3° settore n. …. in data ../01/2021, agli atti, si stabiliva di
affidare all’Ing. Marco RINALDI l’incarico di svolgere le mansioni di DIRETTORE
DELL’ESERCIZIO di un ascensore inclinato Matricola Cesarano Ascensori s.r.l. n. 621 - a
collegamento del Parcheggio Valchiusa e il Centro Storico in Comune di TREIA (MC)
alle condizioni di cui al presente contratto disciplinare.

CIÒ PREMESSO
si conferisce al professionista in indirizzo l’incarico di cui all’oggetto sulla base delle condizioni di
seguito riportate:
Art. 1 – OGGETTO
1. Il Comune di Treia conferisce all’Ing. Marco RINALDI, nato a …………. il .././…. e residente in Via
………., n. .. - ………. (MC) - Codice Fiscale ……………………. Partita IVA 00793900432 - iscritto
all’albo degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n. A385, esperto del settore funiviario,
riconosciuto idoneo dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – Direzione generale territoriale
Centro Nord e Sardegna – USTIF Lazio – Marche – Sardegna - Toscana ed Umbria – Sezione USTIF di
Firenze, a svolgere le mansioni di Direttore di Esercizio per i servizi di pubblico trasporto effettuati
mediante impianti della categoria “A” (Funicolari terrestri, funivie bifuni ed impianti assimilabili),
categoria “B1” (Funivie monofune con veicoli a collegamento temporaneo ed impianti assimilabili),
categoria “B2” (Funivie monofune con veicoli a collegamento permanente ed impianti assimilabili),
categoria “C” (Sciovie, slittovie ed impianti assimilabili), categoria “D” (Ascensori verticali ed inclinati,
scale mobili, marciapiedi mobili, montascale, piattaforme elevatrici ed impianti assimilabili), secondo i
dettami del Decreto Ministero dei trasporti del 18 febbraio 2011 ed ai sensi dell’art. 90 del D.P.R. 11
luglio 1980, n. 753, Patentino di idoneità Codice DE/04/2011, che accetta, l’incarico di svolgere le
mansioni di DIRETTORE DELL’ESERCIZIO di un ascensore inclinato Matricola Cesarano
Ascensori s.r.l. n. 621 - a collegamento del Parcheggio Valchiusa e il Centro Storico in Comune di
TREIA (MC).
2. Il professionista dichiara di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità per l’espletamento
dell’incarico ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di affidamenti pubblici.

Art. 2 – MANSIONI DERIVANTI DALL’INCARICO
L’incarico di cui all’Art.1 comprende: l’assunzione dell’incarico ufficiale presso i competenti organi di
sorveglianza, vuoi statali che provinciali, di DIRETTORE DELL’ESERCIZIO dell’ascensore citato
all’Art.1.

L’ottemperanza a quanto sancito dalla vigente normativa del settore ed in particolare D.P.R.2.1.
753/80, D.M. 2 gennaio 1985, n. 23, D.M. 18 febbraio 2011;
Il presenziamento durante le visite effettuate presso l’impianto da parte dell’Autorità di2.2.
Sorveglianza statale e/o regionale;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



L’espletamento delle verifiche e prove funzionali con cadenza semestrale per la prosecuzione2.3.
dell’esercizio secondo i disposti del Decreto Ministero delle infrastrutture e trasporti
dell’11/01/2010 [G.U. n. 21 del 27/01/2010] e la redazione del conseguente verbale;
La Direzione dei lavori di ordinaria manutenzione dell’impianto;2.4.
Gli adempimenti stabiliti dal D.P.R. n. 753/80, dal Decreto Ministero dei Trasporti n. 706 del2.5.
15/03/1982 e dal Regolamento di esercizio, in caso di incidenti sugli impianti sopra detti e
comunque ad essi collegati con danni alle cose e/o persone;
La fornitura del Regolamento di esercizio.2.6.

Art. 3 - RESPONSABILITÀ E COPERTURE ASSICURATIVE
1. Il Professionista assume la piena responsabilità per la buona e puntuale esecuzione dell’incarico
affidato in conformità ai patti contrattuali ed alle disposizioni impartite dal Committente.
2. Il professionista risponde, altresì, dei danni arrecati a terzi per imperizia, imprudenza o negligenza sua
o di altro personale incaricato dell’espletamento del presente incarico.
3. L’incaricato dovrà presentare, prima dell’inizio dello svolgimento del servizio, idonea garanzia
professionale, a copertura delle R.C. derivanti dall’espletamento delle mansioni oggetto della presente
convenzione disciplinare d’incarico.

Art. 4 - ESCLUSIONI
Sono escluse da questa convenzione le prestazioni professionali derivanti da eventuali revisioni speciali,
generali e straordinarie degli impianti come sancito dal D.M. 2 gennaio 1985, n. 23.

Art. 5 - DURATA DELL’INCARICO
L’espletamento dell’incarico, di cui alla presente convenzione, avrà inizio il 04/01/2021 ed avrà termine
in data 03/01/2022 (durata 12 mesi), tacitamente rinnovabile di anno in anno fino a che non intervenga
situazione modificativa.

Art. 6 - COMPENSI
Al termine della prestazione il Professionista presenterà regolare fattura per le sue competenze che
ammonteranno, per quanto sopra esposto e sulla base dei minimi tariffari, ed alla luce della potenza del
motore pari a 6,6 kw, a:

€ 2.417,00 (diconsi Euro duemilaquattrocentodiciassette/00) annui.6.1.
Tutte le spese saranno computate forfetariamente in un importo pari al 15% degli importi sopra6.2.
citati e quindi pari a € 362,55 (diconsi Euro trecentosessantadue/55).
L’importo complessivo annuo vale pertanto (€ 2.417,00 + € 362,55) = € 2.779,55 arrotondato6.3.
per difetto a Euro 2.750,00 (diconsi Euro duemilasettecentocinquanta/00) annui oltre IVA e
contributi previdenziali.
La somma che il Comune di Treia dovrà corrispondere al Professionista verrà liquidata dopo la6.4.
presentazione della fattura e dopo il termine dell’incarico come stabilito al precedente Art.5.

Art. 7 - RISOLUZIONE
È facoltà del committente dichiarare, previa diffida ad adempiere, la risoluzione parziale o totale del
presente incarico qualora il Professionista espleti prestazioni inadeguate ovvero incorra in gravi
inadempienze negli impegni assunti; in tali circostanze il Professionista sarà altresì tenuto al risarcimento
dei danni causati dalla propria inadempienza.

Art. 8 – TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI
L’affidatario è tenuto, a pena di nullità, ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art.3 della Legge n.
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’incarico in oggetto.

Art. 9 - SPESE
Tutte le spese, imposte e tasse conseguenti alla sottoscrizione del presente contratto-disciplinare sono a
totale carico dell’affidatario.

Art. 10 – DOMICILIO
Agli effetti della presente convenzione il Comune di Treia elegge il proprio domicilio legale presso la
civica residenza, mentre l’Ing. Marco RINALDI presso il proprio studio sito in …………. (MC) - Via
……………, n. ...

Art. 11 - CONTROVERSIE
1. Si conviene che le eventuali controversie riguardanti l’applicazione della presente convenzione
verranno esaminate con spirito di amichevole composizione.
2. È esclusa la competenza arbitrale ed ogni controversia dovesse insorgere relativamente
all’interpretazione del presente disciplinare, ove non vengano definite in via transattiva, saranno deferite
all’Autorità Giudiziaria competente che fin d’ora si identifica nel Tribunale di Macerata.

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA



Art. 12 – CONTRATTO IN FORMA ELETTRONICA
Le parti si danno reciprocamente atto che il presente contratto viene stipulato conformemente a quanto
disposto dall’art.32, comma 14, del Codice dei Contratti di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; le parti
lo sottoscrivono con modalità di firma digitale, ai sensi dell’art.1, comma 1, lettera s), del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82, valida alla data odierna.

Treia, li _________________________

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
Arch. Lauretta Massei

       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, modificato ed integrato
dal
                             D.Lgs. n. 235/2010 e dal D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo
                                      e la firma autografa

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 04-01-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
31-01-2021

Treia, 16-01-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 16-01-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 04-01-2021 - Pag. 8 - COMUNE DI TREIA


